ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕКСНИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23 декабря  2019 год                                                                                     № 99
с. Чаромское
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения   от 13.11.2019 года  № 85  «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления в  сельском поселении Сиземское на 2020-2022 годы»

    В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Сиземское от 21.10.2016 года № 248 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Сиземское» администрация сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации от  13.11.2019 года № 85 «Об утверждении муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления в  сельском поселении Сиземское на 2020-2022 годы» следующие изменения:
1.1.В Паспорте муниципальной программы строки «Задачи программы», «Целевые показатели программы», «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«

	Задачи программы
	- обеспечение открытости и доступности информации о деятельности администрации сельского поселения Сиземское;

- совершенствование системы предоставления муниципальных услуг;

- совершенствование организационных и правовых механизмов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих в целях повышения качества исполнения функций и полномочий;

- развитие и поддержка местного самоуправления;

- развитие системы дополнительного профессионального образования муниципальных служащих;

- создание условий для обеспечения исполнения расходных обязательств органами местного самоуправления.

	Целевые  показатели муниципальной программы
	Удовлетворенность населения качеством работы главы сельского поселения Сиземское

	Удовлетворенность населения качеством работы специалистов администрации сельского поселения Сиземское

	Доля муниципальных служащих, прошедших обучение по программам дополнительного образования, от количества запланированных

	Публикация нормативно-правовых актов, принимаемых органами местного самоуправления сельского поселения Сиземское на официальном сайте сельского поселения Сиземское

	Исполнение администрацией сельского поселения государственных полномочий

	Объемы и источники финансирования программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 10132,9 тыс. рублей,
в том числе:

средства областного бюджета – 6,0 тыс.рублей,

средства бюджета поселения – 10126,9 тыс.рублей,

 в том числе по годам:

2020 год – 3572,8 тыс.рублей, в том числе:
средства областного бюджета – 2,0 тыс.рублей,

средства бюджета поселения – 3570,8 тыс.рублей;

2021 год – 3374,5 тыс.рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 2,0 тыс.рублей,

средства бюджета поселения – 3372,5 тыс.рублей;

2022 год – 3185,6 тыс.рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 2,0 тыс.рублей,

средства бюджета поселения – 3183,6 тыс.рублей.

»

          1.2. Таблицы 1, 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно таблицам 1, 2 к настоящему постановлению.
          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Сиземское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения  Сиземское                                          А.В. Аршинов
Таблица 1
к муниципальной программе «Совершенствование муниципального управления

 в сельском поселении Сиземское на 2020-2022 годы»

Перечень целевых показателей муниципальной программы

	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Наименование показателя
	Ед.

изм
	Значения показателей

	2018 год (факт)
	2019 год (оценка)
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	Обеспечение открытости и доступности информации о деятельности администрации сельского поселения Сиземское
	Публикация нормативно-правовых актов, принимаемых органами местного самоуправления сельского поселения Сиземское на официальном сайте сельского поселения Сиземское
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Совершенствование системы предоставления муниципальных услуг
	Исполнение администрацией сельского поселения государственных полномочий
	%
	80
	95
	100
	100
	100

	3
	Совершенствование организационных и правовых механизмов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих в целях повышения качества исполнения функций и полномочий
	Исполнение администрацией сельского поселения государственных полномочий
	%
	90
	95
	95
	95
	95

	4
	Развитие системы дополнительного профессионального образования муниципальных служащих
	Доля муниципальных служащих, прошедших обучение по программам дополнительного образования, от количества запланированных
	%
	90
	90
	100
	100
	100

	5
	Создание условий для обеспечения исполнения расходных обязательств органами местного самоуправления
	Удовлетворенность населения качеством работы главы сельского поселения Сиземское
Удовлетворенность населения качеством работы специалистов администрации сельского поселения Сиземское
	%
	95
	100
	100
	100
	100

Таблица 2
к муниципальной программе «Совершенствование муниципального управления

 в сельском поселении Сиземское на 2020-2022 годы»

Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Объем финансирования по годам, тыс.рублей

	2020г.
	2021г.
	2022г.

	Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления в сельском поселении Сиземское на 2020-2022 годы»
	Администрация            сельского              поселения  Сиземское
	3572,8
	3374,5
	3185,6

	Основное мероприятие 1. 1«Обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления сельского поселения Сиземское»

	3570,8
	3372,5
	3183,2

	Мероприятие 1.1.1 «Глава сельского поселения Сиземское»

	545,0
	545,0
	545,0

	Мероприятие 1.1.2 «Центральный аппарат»

	2689,5
	2827,5
	2638,6

	Мероприятие 1.1.3 «Средства, переданные бюджету муниципального района для финансового обеспечения расходных обязательств по переданным полномочиям»

	336,3
	0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2 «Реализация государственных полномочий»

	2,0
	2,0
	2,0

	Мероприятие 1.2.1 «Составление протоколов об административных правонарушениях»

	2,0
	2,0
	2,0